
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051500200

200

Nº 92, quarta-feira, 15 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitações do município de Brumado/BA torna público
que no dia 31 de maio de 2019, às 09:00hs, no Auditório da SEMAC, localizado na Rua Doutor
Mário Meira, nº 79, Centro - Brumado-BA, realizará um Grande Leilão de bens inservíveis ao
uso desta Prefeitura, conforme demonstrado no Processo Administrativo de nº 101/2019 e
Edital de Leilão n.º 01/2019, através do Leiloeiro Oficial Clauberto Fernandes Nascimento
Júnior, JUCEB14/047386-6, com agência de Leilões em condomínio Petromar, s/n°, via B,
Quadra 846, Casa B02, Stella Maris - Salvador - Bahia, CEP 41.600-210. O Leilão está amparado
pela Lei Federal 8.666/93 e pelo Art. 335 do CPB. O Licitante é quem será o responsável pelo
pagamento do ICMS e da Comissão do Leiloeiro, nos termos do Edital, que está disponível no
endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA. Maiores Informações: (77)3441-8781 - Comissão de Licitações / (71)99111-4533
/ (71)99996-0808 - Leiloeiro Oficial. End. Eletrônico: www.hatoryleiloes.com.br /
facebook.com.br/hatoryleiloes. Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - BA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019, no dia 27 de Maio de 2019, às 09h00, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
máquinas para produzir polpas de frutas para o Município de Cachoeira/Ba, na forma do
Anexo I e Termo de Referência deste edital, conforme exarado no processo administrativo
n.º 075/2019. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal, à Rua
Ana Nery, nº 27, Centro, Cachoeira/BA, no site www.cachoeira.ba.gov no período de 15 a
24/05/2019, das 08h00 às 12h00.

Cachoeira-Ba, 14 de maio de 2019.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preço n° 14/2019. Objeto: Registrar Preços para
aquisição de camisetas (para eventos) destinadas a manutenção das secretarias vinculadas
a esta administração, conforme especificações do anexo I do edital. Data: 27/05/2019.
Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé, 14 de maio de 2019
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

A Pregoeira do Município de Caetité, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Exmo. Prefeito, comunica aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL n°
032/2019, cujo objeto é aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva mensal nos equipamentos Odontológicos, pertencentes às Unidades
Básica de Saúde, deste Município, abertura prevista para o dia 24 de maio de 2019 às
08:00 horas, em razão de ser fato superveniente FICA ADIADO para o dia 28 de maio de
2019, às 08:00 horas. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos na sede do setor de
licitações das 08:00h às 12:00h ou pelo e-mail: licitação@caetite.ba.gov.br.

Caetité-Ba, 14 de Maio de 2019
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie - 2º Termo Aditivo de prazo do Contrato n. 051/2018 de Contratação de Obra de
Pavimentação em Paralelepípedo em duas vias do Povoado do Tiriri, no Município de
Camamu, tendo como contratada a Empresa MG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME;
Objeto - O presente Aditivo visa prorrogar o prazo de vigência do contrato de Obra de
Pavimentação em Paralelepípedo em duas vias do Povoado do Tiriri, no Município de
Camamu, por mais 118 (cento e dezoito) dias. Data de assinatura: 03/05/2019. Vigência:
06/05/2019 a 31/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Sessão - dia 04/06/2019 às 09:00horas, na Sala da Comissão, situado na Praça
da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa para Execução de Obras e
Serviços de Engenharia para a Construção de 01(uma) Unidade Básica de Saúde,
Modalidade 2, para duas equipes de Saúde da Família e duas equipes de Saúde Bucal, a ser
Construída na Praça Artur de Oliveira Regis, Zona Urbana do Município de Campo Formoso-
Bahia. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo
tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do sistema COMPRASNET no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, sob o
Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição de 01 (um)
caminhão 6x2 equipado com implemento tipo caçamba basculante para compor patrulha
mecanizada, conforme Contrato de Repasse nº 9004234-00/2017, firmado com o MAPA, por
intermédio da C.E.F. Edital endereço http://www.canapolis.ba.gov.br/361/Transparencia/.
Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2019 às 08h00. Abertura das Propostas:
27/05/2019 às 09h00. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis - BA, 14 de maio de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A PMCG, torna publico que realizará Pregão Presencial N° 023/2019 no dia 29 de maio
de 2019 às 10 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO)
SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -

BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à
disposição no site: http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso - BA, 13 de maio de 2019
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO

O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo: 193/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Catu. Contrato: 209/2019. Contratada: LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: prestação de serviços de gerenciamento
do abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado e integrado com
utilização de cartão magnético com chip ou cartão com tarja magnética, com
disponibilização de Rede Credenciada de Postos para a frota de veículos e máquinas da
Prefeitura Municipal de Catu - BA e Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme anexo I deste contrato,
consoante discriminação no Processo Administrativo já identificado que passa a fazer parte
integrante do presente contrato, independente de transcrição. Assinatura:07/05/2019.
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 883.360,44 - (Oitocentos e oitenta e três mil trezentos e
sessenta reais e quarenta e quatro centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02- 04- 05-

03- Unidade: 02.01.000- 02.02.000- 02.04.000- 02.03.001- 02.03.000- 02.08.000- 02.10-
02.10.001 - 02.07.001- 02.09.00- 02.02.001- 02.06.000- Projeto Atividade: 04.122.002.2003-
04.124.013.2005- 04.122.002.2007- 12.122.003.2030- 12.368.003.2035- 13.122.004.2008-

04.122.002.2013- 20.608.011.2088- 27.812.005.2011- 27.122.002.2029- 10.122.006.2044-
10.304.006.2045- 10.304.006.2046- 10.302.006.2049- 15.122.007.2018- 17.452.016.2019-
26.452.015.2021- 15.452.008.2023- 06.181.017.2025- 26.782.021.2043- 08.122.010.2056-
08.242.010.2063- 15.451.007.1014- 26.782.007.2026- 15.122.007.2027- 17.512.008.2028-
18.541.011.2058- 15.182.007.2062- 15.451.007.2065- Elemento de Despesa: 33.90.39-
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 00, 01, 02, 14, 29 e 42.

DESPACHO DE 7 DE MAIO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
O Prefeito/Autoridade Competente, No Uso De Suas Atribuições Com Base

Legal Nas Leis Federais Nº. 8.666/93 E 10.520/02, Adjudica E Homologa A Licitação:
Processo Administrativo:193/2019, Modalidade: Pregão Presencial Nº 007/2019, Objeto:
Prestação De Serviços De Gerenciamento Do Abastecimento De Combustíveis, Através De
Sistema Informatizado E Integrado Com Utilização De Cartão Magnético Com Chip Ou
Cartão Com Tarja Magnética, Com Disponibilização De Rede Credenciada De Postos Para A
Frota De Veículos E Máquinas Da Prefeitura Municipal De Catu - Ba E Fundo Municipal De
Saúde, Fundo Municipal De Educação E Fundo Municipal De Assistência Social, Conforme
Anexo I Deste Contrato, Consoante Discriminação No Processo Administrativo Já
Identificado Que Passa A Fazer Parte Integrante Do Presente Contrato, Independente De
Transcrição. À Empresa: Link Card Administradora De Beneficios Eireli, Conforme Ato De
Homologação Proferida Em 07/05/2019

GERANILSON DANTAS REQUIÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02, e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para futuras e eventuais
contratações de empresa para prestação de serviços de hora homem para manutenção
preventiva e corretiva de eletricista, encanador, carpinteiro, pedreiro, pintor, servente,
calceteiro e vigia noturno para atendimento as Secretarias Municipais do Município de
Coribe - Bahia, abertura no dia 28/05/2018 às 09hs00min. O edital completo encontra-se
na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 14 de maio de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para contratação de empresa para
prestação de serviços de comunicação visual destinados as Secretarias Municipais de
Coribe, abertura no dia 28/05/2019 às 14hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 14 de maio de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna público, a todos, a
REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS 015/2019, para Registro de
Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de
medicamentos, materiais de uso hospitalar, odontológico, laboratório e de lavanderia que
serão destinados à manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme
descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço
por Lote para julgamento das propostas. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-15T00:05:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




